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Światłoczuła warstwa znanych filmów
znajduje się na podłożu błyszczącem lub
matowem; znane są również filmy o war¬
stwie zmatowanej przez dodanie znanych
środków matujących, jak np. krochmal,
inne znowu mają na drugiej stronie podło¬
ża dodatkową warstwę pomocniczą, je¬
szcze inne są obustronnie pokryte emul¬
sją błyszczącą lub matową. Wszystkie wy¬
mienione filmy służą do wyrabiania prze¬
zroczy, a odbitki sporządzone na nich mu¬
szą być mocno kryte, aby w przezroczu
powstał dostatecznie wyrazisty obraz. Do
wyrabiania odbitek oglądanych w świetle
odbitem filmy takie nie nadają się zupeł¬
nie.

Ostatnio pojawiły się obrazy, sporzą¬

dzone na mlecznie zabarwionej folji, po¬
krytej jednostronnie emulsją, co ma na ce¬
lu umożliwienie oglądania tych obrazów
zarówno w świetle odbitem, jak i w prze¬
zroczu, Efeikt ten osiągnięto jednak w
stopniu niedostatecznym, gdyż obrazy te
muszą być wykopjowane lub wywołane
zbyt mocno, aby w przezroczu były wi¬
doczne z dostateczną siłą. Pod „mlecznie
zabarwioną folją" rozumie się, np., folję
z celuloidu z domieszką pewnej ilości siar¬
czanu barowego. Zabarwienie to nieko¬
niecznie ,mu)si być białe. Pożądane są od¬
cienie barwy kości słoniowej lub blado-
cieliste.

Obecnie znaleziono, źe zamierzony e-
fekt osiąga się w zupełności przez powie*



fczenłe sirpaiytykiej mlecznie zabarwione¬
go filinu emulsją czulszą od emulsji, znaj¬
dującej się na stronie licowej. Wybór
emulsji nie jest istotny dla przedmiotu ni-
rtiejisizego wynalazku.

Okazało się /korzystnem sporządzenie
emfulsji halogeno-isrebro>wej o pewnej o-
kreślonej czułości, poczem część tej emul¬
sji, przeznaczoną dla strony tylnej filmu,
naczula się optycznie, dzięki czemu staje
się ona czulszą od tej części emulsji, którą
przeznaczono dla strony licowej. Można
też sporządzić dwie emiilsje w przybliże¬
niu jednakowo czułe, a następnie nacznlić
emulsję, przeznaczoną dla strony tylnej.

W każdym razie celowe jest sporzą¬
dzenie takich emulsyj, aby można było od¬
różnić je od siebie, czy to wzrokowo, czy
zapomoeą dotyku; w tym celu można jed¬
ną z nich zmatować lub zabarwić, albo o-
znaczyć zapomocą wtłoczenia lub nakle¬
jenia znaków lub w jakikolwiek inny od¬
powiedni sposób. Różnice czułości mogą
być bardzo znaczjne.

Przykład L Stronę licową mlecznie
zabarwionej folji pokrywa się emulsją
chlorohromosrebrową, drugą zaś stronę
pokrywa się emulsją bromosrebrową o
większej cztułości.

Przykład II. Stronę licową mlecznie
zabarwionej folji pokrywa się mało czułą
emulsją bromosrebrpwą, drugą zaś stronę
— emulsją hromosrebrową o większej czu¬
łości.

Przykład III. Obie srtróny mlecznie
zabarWionej folji pokrywa .się emulsją ha-
logenosrebrową. Przed nałożeniem na
czulą się optycznie emulsję, przeznaczoną
na stronę tylną.

Folję można wyrabiać z trudno zapal¬
nego materjału.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Film fotograficzny do wyrabiania
obrazów widocznych zarówno w świetle
odbitem, jak i w przezroczu, znamienny
tern, że tylna strona mlecznie zabarwione¬
go jego podłoża pokryta jest warstwą e-
mulsji wlęjcej czułej od emulsji strony li¬
cowej.

2. Film fotograficzny według zastrz.
1, znamienny tern, że strona licowa filmu
odróżnia się od tylnej barwą, połyskiem
lub wyciśniętemi znakami.

3. Film fotograficzny według zastrz.
1 i 2, -znamienny tern,, że obie strony mlecz¬
nie zabarwionej folji pokryte są jednako-
wemi lub w przybliżeniu jednakowemi e-
mulsjami halogenosrebrowemi, z których
emulsja przeznaczona na tylną stronę fil¬
mu została przed nałożeniem naczulona op¬
tycznie.
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